A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas Gerais, 

. aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica o Chefe do Executivo Municipal, autorizado a doar ao Estado 

de Minas Gerais uma área de terreno urbano situada à Praça da Bandeira, nessa 

cidade, consistente de 468,68m2 (quatrocentos e sessenta e oito metros e sessenta e 

oito centímetros quadrados) conforme matrícula 6.528 no Cartório de Registro de 

Imóveis de Entre Rios de Minas — MG 

Parágrafo 1° - A área de terreno urbano a que refere o presente artigo 

destina-se à construção pelo Estado de Minas Gerais de uma quadra de esportes para